
pagina nummer    1 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 oktober 2016,  
nr. 2016-48; 

 
gelet op het bepaalde in artikel 191 van de Gemeentewet en artikel 7 van het Besluit 
begroting en verantwoording gemeenten; 
 
 
 
Besluit: 

1. Vast te stellen de programmabegroting 2017. 

2. Vast te stellen de uit de onder besluit 1 voortvloeiende tarieven/ 

stijgingspercentages voor 2017 met betrekking tot de navolgende gemeentelijke 

belastingen c.q. heffingen: 

a. Een verhoging van de tarieven OZB met 2,5% 

b. Een verhoging van de tarieven afvalstoffenheffing met ca. 1,5%. Hiermee de 

tarieven vast te stellen op: 

• € 183,- voor meerpersoonshuishoudens (ipv € 180,-). 

• € 110,- voor eenpersoonshuishoudens (ipv 108,-). 

c. De rioolheffing volgens het Verbreed Gemeentelijk RioleringsPlan (VGRP) te laten 

stijgen tot € 192,-. 

3. Vast te stellen de 1e wijziging van de begroting 2017, inhoudende: 

a. De septembercirculaire, voor boekjaar 2017, financieel verwerken zoals 

hieronder benoemd in de 1e begrotingswijziging 2017: 

• De Algemene uitkering (inkomsten) te verhogen ad. € 53.000; 

• De integratie uitkering Sociaal Domein (inkomsten) te verlagen met 

€ 136.000; 

• De kosten van Wmo 2015 verlagen met € 88.000 en de kosten Jeugdzorg 

te verlagen ad. € 48.000 in de begroting 2017; 

• De kosten van de combinatiefunctie (buursportcoachmiddelen) te 

verlagen met een bedrag ad. 20.000 (deze daling van deze inkomsten zit 

in de stijging AU ad. € 53.000) 

b. De positieve financiële uitkomst Gemeentefonds 2018, 2019 en 2020 te 

verwerken in het financieel meerjarenoverzicht 2018 – 2020. 

c. Vanaf 2017 structureel € 250.000 toe te kennen aan het budget Jeugdzorg/ Wmo 

2015/ Participatiewet. Dit bedrag komt structureel bovenop het bedrag dat 

toegekend wordt vanuit Bzk dat één op één wordt doorgelegd naar de budgetten.  

d. Eenmalig in 2017 een bedrag te onttrekken ad. € 250.000 uit de reserve Sociaal 

Domein voor de budgetten Jeugdzorg/ Wmo 2015/Participatiewet. 

 

 



Voorstelnummer: 0  Paginamummer:   2 

e. Het amendement “Subsidie Gemeentelijke Monumenten” uit te voeren door met 

de beschikbare middelen 2017 van € 20.000 een impuls te geven aan het 

speelbeleid. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 november 2016. 
 
De raad van de gemeente Waalre, 

de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
W.A. Ernes     drs. J.W. Brenninkmeijer 


